

федеральное государственное бюджетное учреждение "СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016	Ŋo	350
	Новосибирск	

О выдвижении кандидатов на должность президента РАН

В связи с проведением общего собрания РАН по выборам президента РАН 21 марта 2017 года и на основании постановления президиума РАН от 13.12.2016 № 217 «Об утверждении Положения о подготовке и проведении общего собрания членов РАН, в повестку которого включен вопрос избрания президента РАН» президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Провести выдвижение кандидатов на должность президента РАН на заседании президиума Отделения **02** февраля 2017 года.
- 2. Выдвижение кандидата на должность президента РАН осуществлять на основании предложений, поступивших от членов РАН, состоящих в Отделении, и объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки.
- 3. Члены РАН, состоящие в Отделении, вправе представить в письменном виде предложения по одной или нескольким кандидатурам на должность президента РАН, соответствующим требованиям, установленным пунктом 81 устава РАН, и принять участие в обсуждении кандидатур на заседании президиума СО РАН.

Предложения членов РАН, состоящих в Отделении, по кандидатурам на должность президента РАН представлять в Отдел научных кадров УОНИ СО РАН до 20 января 2017 года.

4. Представить в президиум РАН документы по выдвижению кандидата на должность президента РАН и письменное согласие кандидата баллотироваться на указанную должность до 17 февраля 2017 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на главного ученого секретаря Отделения академика РАН В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения академик РАН

А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря Отделения к.ф.-м.н.

Н.Г. Никулин